Итоги муниципального тура

 предметных олимпиад 2021 года

С 10 ноября по 14 декабря 2021 года в МБОУ «Ромодановская СОШ №1» проходил муниципальный этап Всероссийской предметной олимпиады школьников. В нем приняли участие 85 учащихся (187 участий) из 3-11 классов согласно заявке.  

В этом учебном году мы имеем 67 призовых мест (41- в прошлом году), 26(в прошлом году-19) победителей и 41(в прошлом году-22) призер. Грамоты получат 46(в прошлом году-33)  учащихся 3-11 классов.
	№
	Ф. И. учащихся
	Класс
	Предмет
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1
	Минькина Анна
	11
	Право
	призер
	Гусева Н.В.

	2
	Макаров Илья
	8в
	Астрономия
	призер
	Бакулина Н.А.

	3
	Белоглазова Анастасия
	9а
	Химия


	призер
	Казанцева 

Елена

Васильевна



	4
	Куренкова Татьяна
	10
	
	призер
	

	5
	Гурьянова Татьяна
	9а
	
	призер
	

	6
	Струнова Мария
	9а
	
	победитель
	

	7
	Косягина Елизавета
	8б
	
	победитель
	

	8
	Медведева Тамара
	4б
	Матема-тика

Физическая культура
	призер
	Колобова И. П.

Разумова Е.А.

Батракова 

Елена

 Петровна

	9
	Талызина Арина
	7в
	
	призер
	

	10
	Ганкевич Екатерина 
	8а
	
	призер
	

	11
	Захарова Полина
	8а
	
	победитель
	

	12
	Кадеркаев Ришат
	8в
	
	призер
	

	13
	Горбунов Егор
	9а
	
	призер
	

	14
	Макаров Илья
	8в
	
	призер
	

	15
	Асаинов Адель
	7б
	
	призер
	Огай Е.Е.

Сергачев Н.В.

	16
	Пронин Роман
	11
	
	призер
	

	17
	Баландова Татьяна
	11
	
	призер
	

	18
	Белоглазова Анастасия
	9а
	Биология

Искусство
	победитель 
	Парашкина

 Нелли 

Анвяровна

Киреев 

Валерий

Константинович

	19
	Маслова Анастасия
	8б
	
	победитель
	

	20
	Баранов Максим
	11
	
	призер
	

	21
	Куренкова Татьяна
	10
	
	победитель
	

	22
	Струнова Мария
	9а
	
	призер 
	

	23
	Минькина Анна
	11
	
	победитель
	

	24
	Куренкова Татьяна
	10
	
	победитель
	

	25
	Захаркина Мария
	10
	
	призер
	

	26
	Минькина Анна
	11
	Русский 

язык
	победитель 
	Лисина 

Елена 

Сергеевна

	27
	Петрова Екатерина
	11
	
	призер 
	

	28
	Ерофеева Виктория
	10
	
	победитель
	

	29
	КалачеваПолина
	4б
	
	призер 
	Колобова Инна Петровна

	30
	МедведеваТамара
	4б
	
	победитель
	

	31
	Шаталин Илья
	8б
	ОБЖ
	победитель
	Трубкин 

Александр 

Николаевич

	32
	Сабаева Дарина
	8в
	
	победитель
	

	33
	Макаров Илья
	8в
	
	призер
	

	34
	Федосеева Яна
	10
	
	победитель
	

	35
	Чалова Екатерина
	10
	
	призер
	

	36
	Борисова Карина
	11
	Экология
	победитель
	Парашкина 

Нелли Анвяровна



	37
	Астафьева Татьяна
	10
	
	призер
	

	38
	Струнова Мария
	9а
	
	призер
	

	39
	Батраков Михаил
	8в
	История


	призер
	Балясов 

Петр 

Ильич



	40
	Звонова Анастасия
	7б
	
	призер
	

	41
	Савинов Никита
	11
	
	победитель
	

	42
	Шумилкин Илья
	11
	
	призер
	

	43
	Захаркина Мария
	10
	Литература
	победитель
	Лисина 

Елена Сергеевна

	44
	Шумилкин Илья
	11
	
	призер
	

	45
	Маслова Анастасия
	8б
	
	победитель
	

	46
	Царькова Инна
	11
	
	победитель
	

	47
	Гурьянова Татьяна
	9а
	
	победитель
	Гурьянова Н. В.

	48
	Звонова Анастасия
	7б
	
	победитель
	Каханова О.К.

	49
	Царькова Инна
	11
	Общество-знание
	победитель
	Гусева

 Наталья

 Владимировна

	50
	Макаров Илья
	8в
	
	победитель
	

	51
	Федотов Никита
	8б
	
	призер
	

	52
	Звонова Анастасия
	7б
	
	призер
	

	53
	Борисова Карина
	11
	
	призер
	

	54
	Косягина Елизавета
	8б
	Технология
	победитель 
	Киреева 

Галина Алексеевна

Киреев А. К.

	55
	СемашинаТатьяна
	7в
	
	призер
	

	56
	Жидков Сергей
	7а
	
	победитель
	

	57
	Полетаева Екатерина
	11
	Английский язык
	призер
	Кадомцева С.Ю.

	58
	Макаров Илья
	8в
	
	призер
	Горюнова И.В.

	59
	Пыжьянова Ангелина
	9б
	География
	призер
	Смирнова Ю.В.

	60
	Мясникова Варвара
	6б
	Эрзянский язык
	призер
	Луконина

 Татьяна

 Николаевна

	61
	Морозова Татьяна
	6а
	
	победитель
	

	62
	Копнинцева Полина
	6а
	
	призер
	

	63
	Хохлова Софья
	3в
	
	призер
	

	64
	Богданова Ольга
	3а
	
	призер
	

	65
	Шашанова Маргарита
	4
	Мокшан-ский язык
	призер
	Баландова С.И.

	66
	Тунаева София
	5
	
	призер
	

	67
	Сеськина Варвара
	6
	
	призер
	



Наибольшее число раз становились победителями и призерами муниципального тура 14 учащихся школы:
	№
	Ф.И. ученика
	Класс
	Количество призовых мест

	1
	Минькина Анна
	11
	3

	2
	Макаров Илья
	8в
	5

	3
	Куренкова Татьяна
	10
	3

	4
	Захаркина Мария
	10
	2

	5
	Белоглазова Анастасия
	9а
	2

	6
	Струнова Мария
	9а
	3

	7
	Косягина Елизавета
	8б
	2

	8
	Гурьянова Татьяна
	9а
	2

	9
	Звонова Анастасия
	7б
	3

	10
	Борисова Карина
	11
	2

	11
	Шумилкин Илья
	11
	2

	12
	Жидков Сергей
	7а
	2

	13
	Царькова Инна
	11
	

	14
	МедведеваТамара
	4б
	


	Предмет
	Класс
	Число участников
	Победителей
	Призеров

	Физика
	7
	4
	0
	0

	
	8
	2
	0
	0

	
	9
	3
	0
	0

	
	10
	1
	0
	0

	
	11
	2
	0
	0

	
	Всего
	12
	0
	0

	Биология
	8
	1
	1
	0

	
	9
	2
	1
	1

	
	10
	1
	1
	0

	
	11
	2
	0
	1

	
	Всего
	6
	3
	2

	Литература
	7
	3
	1
	0

	
	8
	3
	1
	0

	
	9
	2
	1
	0

	
	10
	1
	1
	0

	
	11
	2
	1
	1

	
	Всего
	11
	5
	1

	Право
	9
	2
	0
	0

	
	10
	2
	0
	0

	
	11
	2
	0
	1

	
	Всего
	6
	0
	1

	Искусство
	10
	2
	1
	1

	
	11
	2
	1
	0

	
	Всего
	4
	2
	1

	География
	7
	1
	0
	0

	
	8
	2
	0
	0

	
	9
	1
	0
	1

	
	10
	1
	0
	0

	
	11
	1
	0
	0

	
	Всего
	6
	0
	1

	Химия
	8
	5
	1
	0

	
	9
	4
	1
	2

	
	10
	3
	0
	1

	
	11
	3
	0
	0

	
	Всего
	15
	2
	3

	Русский язык
	4
	6
	1
	1

	
	7
	1
	0
	0

	
	8
	0
	0
	0

	
	9
	1
	0
	0

	
	10
	1
	1
	0

	
	11
	2
	1
	1

	
	Всего
	11
	3
	2

	Английский язык
	7
	2
	0
	0

	
	8
	2
	0
	1

	
	9
	1
	0
	0

	
	11
	1
	0
	1

	
	Всего
	6
	0
	2

	Немецкий язык
	8
	1
	0
	0

	Физическая культура
	7
	6
	0
	1

	
	8
	5
	1
	3

	
	9
	3
	0
	1

	
	10
	2
	0
	0

	
	11
	2
	0
	2

	
	Всего
	18
	1
	7

	ОБЖ
	8
	3
	2
	1

	
	10
	2
	1
	1

	
	Всего
	5
	3
	2

	Астрономия
	7
	3
	0
	0

	
	8
	2
	0
	1

	
	9
	2
	0
	0

	
	10
	1
	0
	0

	
	11
	4
	0
	0

	
	Всего
	12
	0
	1

	История
	7
	1
	0
	1

	
	8
	2
	0
	1

	
	9
	1
	0
	0

	
	10
	1
	0
	0

	
	11
	3
	1
	1

	
	Всего
	8
	1
	3

	Информатика
	11
	3
	0
	0

	Экология
	9
	1
	0
	1

	
	10
	1
	0
	1

	
	11
	1
	1
	0

	
	Всего
	3
	1
	2

	Математика
	4
	11
	0
	1

	
	7
	4
	0
	1

	
	8
	7
	0
	0

	
	9
	7
	0
	0

	
	10
	2
	0
	0

	
	11
	2
	0
	0

	
	Всего
	33
	0
	2

	Технология (дев)
	6
	1
	0
	0

	Технология (дев)
	7
	1
	0
	1

	Технология (дев)
	8
	1
	1
	0

	Технология (дев)
	Всего
	3
	1
	1

	Технология (мал)
	7
	1
	1
	0

	Эрзянский
	3
	3
	0
	2

	
	4
	3
	0
	0

	
	5
	1
	0
	1

	
	6
	2
	1
	1

	
	7
	2
	0
	0

	
	Всего
	11
	1
	4

	Мокшанский язык
	4
	1
	0
	1

	
	5
	1
	0
	1

	
	6
	1
	0
	1

	
	Всего
	3
	0
	3

	Итого
	3-11
	187
	26
	41



По результатам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету был сформирован республиканский рейтинг, согласно которому составлены списки участников регионального тура, утвержденные МО РМ. 
(Прилагается)

                   15 декабря 2021 г.

         Заместитель директора по учебной работе 

          МБОУ  «Ромодановская СОШ №1»                                    Т.А. Белоглазова
Участники регионального тура

 Всероссийских предметных олимпиад 2022 года
	№
	Ф.И.О.
	Предмет
	Класс
	Учитель
	Место в 

 республиканском 

рейтинге после 

муниципального 

тура
	Количество

 набранных

 баллов

	1
	Ерофеева Виктория Владимировна
	Русский язык
	10
	Лисина Е.С.
	55 
	54

	2
	Минькина

Анна Сергеевна
	Русский язык

МХК
	11
	Лисина Е.С.

Киреев В.К.
	52

43
	62

372

	3
	Петрова Екатерина 

Яковлевна
	Русский язык

МХК
	11
	Лисина Е.С.

Киреев В.К.
	57

52
	60

354

	4
	Захаркина Мария

 Викторовна
	ОБЖ

Литература

МХК
	10
	Трубкин А.Н.

Лисина Е.С.

Киреев В.К.
	призер 

прошлого года

призер 

прошлого года

46
	250

80

352

	5
	Федосеева Яна 

Ивановна
	ОБЖ
	10
	Трубкин А.Н.
	34
	236

	6
	Куренкова Татьяна 

Алексеевна
	МХК

Биология
	10
	Киреев В.К.

Парашкина Н.А.
	44


	357

	7
	Пронин Роман Сергеевич
	Физическая культура
	11
	Сергачев Н.В.
	призер 

прошлого года
	100

	8
	Царькова Инна Андреевна
	Литература

Обществознание
	11
	Лисина Е.С.

Гусева Н.В.
	26
	76

	9
	Шумилкин Илья Александрович 
	Литература
	11
	Лисина Е.С.
	45
	70

	10
	Савинов Никита Станиславович
	История
	11
	Балясов П.И.
	
	

	11
	Бебишев Кирилл Владимирович
	Физика
	9а
	Бакулина Н.А.
	
	

	12
	Струнова Мария Михайловна
	Экология
	9а
	Парашкина Н.А.
	
	

	13
	Макаров Илья Андреевич
	Астрономия
	8в
	Бакулина Н.А.
	
	19

	14
	Батраков Михаил Александрович
	Астрономия
	8в
	Бакулина Н.А.
	
	14


